



**Urząd Gminy Olsztyn**  
Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 10  
42-256 Olsztyn k. Częstochowy  
woj. śląskie

tel. 34 328 50 76  
fax. 34 328 50 57  
sekretariat@olsztyn-jurajski.pl  
www.olsztyn-jurajski.pl



Olsztyn, dnia 30.08.2019 r.

IZP.271.11.2019

**Wg rozdzielnika (wszyscy oferenci,  
którzy pobrali specyfikację)  
oraz strona internetowa  
www.olsztyn.bip.jur.pl**

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby obiektów Gminy Olsztyn i jej jednostek organizacyjnych”*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### **Pytanie 1**

Dotyczy pkt. 2.4 rozdziału 2 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów?

### **Odpowiedź 1**

Termin ważności obecnie obowiązującej umowy wygasa w dniu 31.12.2019 r.

### **Pytanie 2**

Dotyczy pkt. 3.1 rozdziału 3 SIWZ – Termin wykonania zamówienia.

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że termin obowiązywania umowy będzie od 01.01.20 r. do 01.01.2021 r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

### **Odpowiedź 2**

Zapis w SIWZ, pkt. 3.1 jest wystarczający.

### **Pytanie 3**

Dotyczy par 2 ust 1 pkt 7 – Wzoru umowy.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach i wznowieniu dostawy paliwa gazowego w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy i zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższe wnosi o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się pisemnie powiadomić Zamawiającego o planowanych przerwach i wznowieniu w dostawie paliwa gazowego z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD”.

### **Odpowiedź 3.**

Wykonawca działa w imieniu OSD, zatem odpowiada za wszystkie czynności OSD bezwarunkowo.

Par. 2, ust. 1, pkt 7 – Wzoru umowy pozostanie bez zmiany.



**Pytanie 4**

Dotyczy par 2 ust 3 pkt 5 – Wzoru umowy.

Wykonawca wnosi o usunięcia tego punktu, ponieważ nie można z góry ustalić czasu trwania przerwy spowodowanej awarią która jest zdarzeniem nieprzewidywalnym i nie można z góry przewidzieć czasu niezbędnego do usunięcia skutków awarii.

**Odpowiedź 4**

Par 2 ust 3 pkt 5 – Wzoru umowy pozostaje bez zmiany.

**Pytanie 5**

Dotyczy par 8 ust 6 i 7 – Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o wykreślenie w/w zapisów. Wykonawca wyjaśnia, że wskazana modyfikacja pozwoli na skalkulowanie oferty na niższym poziomie co w konsekwencji będzie okolicznością korzystną dla Zamawiającego.

**Odpowiedź 5.**

Par. 8, ust. 6 i 7 – Wzoru umowy pozostanie bez zmiany.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

**Odpowiedź 6.**

Zamawiający wymaga dokonywania rozliczeń na podstawie odczytów układów pomiarowo – rozliczeniowych.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku), Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

**Odpowiedź 7**

Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie rozliczeń zgodnie z terminami odczytów dokonywanych przez OSD.

**Pytanie 8**

Wykonawca prosi o wskazanie regionu Polskiej Spółki Gazownictwa, do którego przynależą wszystkie punkty objęte postępowaniem.

**Odpowiedź 8**

Zabrze

**Pytanie 9**

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik nr 1) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

**Odpowiedź 9**

Numery PPG są zgodne z numerami wskazanymi na fakturach obecnego sprzedawcy paliwa gazowego

**Pytanie 10**

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

**Odpowiedź 10**

Terminy dystrybucji i sprzedaży winny być tożsame, co oznacza, że umowa obowiązuje do 01.01.2021 r. godz. 06:00.

WOJT  
*Tomasz Kucharski*